平成 23 年 12 月２日

各 位

会 社 名  株式会社フュートレック

代表者名  代表取締役社長    藤木 英幸

（コード 2468 東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理本部本部長 嶋田 和子

（TEL 06－4806－3112 ）

株式会社エフ・シー・エスとの資本・業務提携解消に関するお知らせ

株式会社フュートレック（本社：大阪市淀川区 代表取締役社長：藤木英幸  以下フュートレック）

は、株式会社エフ・シー・エス（本社：大阪市北区 代表取締役：藤本繁夫 以下エフ・シー・エス）

との間で締結しておりました、資本・業務提携を解消いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本・業務提携解消の理由

フュートレックとエフ・シー・エスは、平成 23 年２月に、フュートレックの音声認識・合成・翻訳

技術とエフ・シー・エスの業務用アプリケーション開発能力の融合による事業の拡大と発展を図るため、

資本・業務提携を行うことを発表いたしておりましたが、両社を取り巻く事業環境が変化する中、今後

の資本・業務提携について協議してまいりました結果、今後成果を実現することが困難であるとの見通

しとなったことから、これを解消することといたしました。

以上